AKT THEMELIMI DHE STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR

"DMALBAR" SHPK

KREU I
EMRI I SHOQERISE ,SELIA,KOHEZGJATJA,OBJEKTI

Bazuar né kérkesat e ligjit nr 9901 daté 14.04.2008 "Pér shoqérité tregtare” formohet
shogéria me pérgjegjési té€ kufizuar "DMALBAR'" SHPK, me ortaké themelues:

Z.Dorian Pali, shtetas Shqiptar, i biri i Pal,i datélindjes 01.03.1979, lindur né& Lezhé,
dhe banues né Lagja Beslidhja,Lezhé&, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té

vepruar, e identifikuar me dokument identifikimi me numér personal H90301032V.

Znj.Merita Pali, shtetase Shqiptare, i bija e Petrit, e datélindjes 29.08.1984, lindur né
Divjake, dhe banuese né Lagja Beslidhja,L.ezhé madhore dhe me zotési té ploté

juridike pér té vepruar, e identifikuar me dokument identifikimi me numér personal
145829041U .

Sot me daté 07.03.2024, kemi vendosur t& themelojme né Lezhe, njé shoqéri me

pérgjegjési t& kufizuar me emrin "DMALBAR" SHPK

NENI I

SELIA

Selia e shoqgérise ndodhet né adresen : Lezhé, Balldre i Vjeter, zona kadastrale
nr.1086, numer pasurie 481\100. Asambleja e Shogérise ka té drejté t€ ndryshojé seliné
.t& hapé zyra, pérfagési dhe filiale edhe né rrethet e tjera t&€ vendit si dhe jasht€ shtetit.

NENI 11

FORMA JURIDIKE DHE KOHZGJATJA

Forma juridike.g.shoqérisé éshté “Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar™.
Dorian Dorian Pali
Kehgzgjatjaeaeprimtarisé ekonomike t& shoqérisé &shté e pakufizuar né kohg.



NENI III
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

"DMALBAR" SHPK ka pér objekt t& saj kryerjen e té gjitha aktiviteteve q& njé
shogéri me pérgjegjéqgsi t& kufizuar mund t& ushtrojé né bazé te legjislacionit

shqiptar, brenda ose jashté territorit t& Republikés s¢ Shqiperisé, duke u fokusuar

kryesisht né:

a) Prodhim,grumbullim dhe pérpunim i frutave dhe perimeve ;

b) Import ,prodhim,grumbullim dhe pérpunim i frutave té thata;

¢) Tregti me shumicé dhe pakicé e produkteve t& pérpunuara , léndés sé paré té
prodhur veté dhe produkte t& subjekteve té tjera ;

d) Prodhim dhe shitje e byrekéve ;

e) Prodhim dhe shitje e léngjeve nga fruta perime t& shtrydhura né gast ;

f) Grumbullim dhe pérpunim i biméve medicinale dhe aromatike

Pér pérmbushjen e objektit té saj shoqgéria :

a) Mund t&€ marré pjesé dhe té jeté e interesuar né shoqéri dhe sipérmarrije,
shqiptare apo t€ huaja, qé kryejné aktivitete té nj€jta, t& ngjashme apo té
lidhura me aktivitetin e saj ose té subjekteve pjesémarrése;

b) Mund te lidh& kontrata shitblerje, pérdorimi, shkémbimi, sipérmarrje apo

marréveshje t€ tjera me investitoré, bashké investitoré, pronaré trualli apo

objektesh, operatoré dhe administrues té aktiviteteve brenda objektit;

¢) Mund t€ kryejé te gjitha veprimet e nevojshme ,té& dobishme ose qé kané t&

b&jn€ me fushen, pérfshiré por pa u kufizuar né: ofrimin e garancive reale dhe/ose

personale pér detyrimet e veta dhe té tretéve, veprime me pasuri té luajtshme, t&

paluajtshme, tregtare dhe ¢do veprim tjetér q& ka té& b&jé me objektin e saj ose q&

mundéson njé pérdorim me t&é mire t& strukturave dhe/ose burimeve népérmjet

shoqérive ose sipérmarrjeve né té cilat, direkt apo indirekt, Shogéria ka
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saj dhe t€ kryejé ¢do aktivitet tjetér t& lidhur, ndihmés me qéllim te pérmbushe ose
te jeté i dobishém pér pérmbushjen e objektit ta saj.

NENI IV

KAPITALI I SHOQERISE

4.1 Kapitali i shogérisé &shté 100 000 (njéqind mij€) leké. Té ndara né 2 kuota, té
cilat pérbé&jne 100% té kapitalit:

Z.Dorian Pali, 1 kuoté ose 50% té kapitalit.
Znj.Merita Pali, 1 kuote ose 50 % te kapitalit
Kapitali i Shogerise nénshkruhet menjehere dhe do paguhet nga ortaket.

4.2 N¢ rast zmadhimi apo zvogélimi té kapitatit themeltar t& Shoqérisé, ortakét do té
kené€ te drejten e nénshkrimit t& zmadhimit apo zvogélimit té kapitalit ne pérpjesetim

t€ dreit¢ me pjesémarrjen qé zotéron sejcili né kapitalin e Shoqérisé.
NENI V

KALIMI I KUOTAVE ME TRASHEGIMI OSE SI PASOJE E
FALIMENTIMIT

5.1 N€ rast se nj€ ortak apo nje bashkzotérues i njé kuote humb jetén trashagimtaret e
tij do te jené t€ vetmit persona qé€ do tu njihet titulli mbi kuotén nga Shogéria; por
asnjé nga keto parashikime nuk ¢liron pérgjegjsité e trashégimtaréve nga ¢do detyrim
1 mbartur nga kuota e zotéruar. N& rastin e vazhdimit t& Shogérisé me disa
trashégimtaré te ortakut q& ka humbur jetén, trashégimtarét duhet té caktojné nje

pérfaqésues té pérbashkét.

5.2 Personi qé fiton t& drejtén mbi njé kuote si pasoje e humbjes sé jetés ose
falimentimit t&€ njé ortaku mund t& zgjedhé té béhet zotérues i kuotes ose t& kérkojé

regjisigmin SbiStes né emér té njé personi tjetér t& caktuar prej tij si pérfitues i

kuBgtls. Nése personi i mésipérm zgjedh té béhet zotérues i kuotés, ai njofton



Shoqgring né lidhje me kété zgjedhje. Nése personi i mésipérm zgjedh té kérkojé
regjistrimin e kuotés n€ emér t& njé personi tjetér atéheré ai duhet ta kryejé até
népérmjet njé akti t& vlefshém té& transferimit t& kuotés,por gjithmoné ortakét
ekzistues do kene te drejtén e parablerjes.

5.3 Personi gé fiton t& drejtat mbi njé kuoté si pasojé e humbjes se jetés ose

falimentimit t& njé ortaku do t& keté té drejtat qé gézonte zotéruesi i kuotés, duke

périashtuar t€ drejtén e piesmarrjes ose té votés né ¢do mbledhje t& Asamblesé se

Pérgjithshme, deri né momentin e regjistrimit né regjistrin tregtar si zotérues i kuotés.

5.4 Kontrata pér tranferimin e pjesés sé kapitalit duhet t& jeté né formén e aktit noterial
dhe né rast se pronari i ri nuk &shté ortak i shoqérise, duhet t& deklaroje shprehimisht
n€ kontraté se €shté njohur me aktin e themelimit té shogérise dhe STATUTIN e
shoqgérise dhe se éshté dakort me to. Kjo kontrate do té dérgohet né seliné e
shoqérise.

5.5 Administratori mund té refuzojé rregjistrimin e kalimit t& kuotés né QKB né rast se
kjo kuote nuk &shté shlyer plotesisht ose se né rast se administratori nuk éshté dakort
me personin té cilit i kalon kuota.

5.6 Nése administratori apo administratorét refuzojné ta rregjistrojné kalimin e kuotes,
ata njoftojné pé€r mospranimin e personit té cilit i kalon kuota. Brenda njé muaji nga
data n€ t€ cilén &shté paraqitur né shoqéri kérkesa pér rregjistrimin e kalimit té

kuotes.

NENI VI
ZMADHIMI I KAPITATIT

6.1 Asambleja e Pérgjithshme mund t& zmadhojé kapitalin e Shogérisé, me kuorumin
€ pércaktuar n€ nenin 8.12 t& kétij Akt Themelimi dhe Statuti. Vendimi i Asamblesé
s€ Pérgjithshme pér zmadhimin e kapitalit do t'u komunikohet me shkrim ortakéve qé

jamddigrur Pornuk ishin te pranishém né mbledhjen e Asamblesé sé Pergjithshme qé
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6.2 N¢ rast zmadhimi t& kapitalit, t& gjithd ortakét do té kené te dreitén té
nénshkruajné zmadhimin e kapitalit, né para ose me kontribute né natyre, né

pérpjesdtim t& drejté me kuotat qé zotérojné né Shoqgéri.

6.3 N¢ rast se disa ortaké heqin doré nga e drejta e nenshkrimit t& pjesés sé tyre,
kapitali I panénshkruar mund t& nénshkruhet nga ortakét e tjeré. Né kété rast, kéta
ortak€ mund t€ ushtrojné sérish te drejtén pér nenshkrimin e kapitalit, né pérpjestim

t€ drejté me kuotat e pjesémarrjes né Shoqgéri.
NENI VII
ZVOGETIMI I KAPITALIT

7.1. Asambleja e Pergiithshme mund t& zvogélojé kapitalin e Shoqérisé, me kuorumin
¢ pércaktuar ne nenin 8.12 t& kétij Akti Themelimi dhe Statuti. N& ¢do rast, kapitali i

Shoqérisé nuk mund t€ zvogélohet nén kufirin e pércaktuar me ligj.

7.2. Ortakét e perballojné zvogélimin e Kapitalit t& Shoqérisé, né pérpjestim te drejté

me pjes€marrjen e tyre n€ kapitalin e Shogerisé.

ORGANET DREJTUESE
NENI VIII
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

8.1 Asambleja e Pérgjithshme éshte organi vendimmarrés i Shogérisé. Asambleja e
Pérgjithshme vendos mbi té githa ceshtjet pér té cilat éshté kompetente sipas ligjeve
né fuqi né Republikén e Shqipérisé, sipas ketij Akt Themelimi dhe Statuti dhe/ose
¢do marrveshje midis ortakéve t& Shogérisé.

8.2 Cdo ortak ka t& drejté t&€ marré pjesé né mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme,
t& Blopiah veriietin e tij si dhe & votojé né pérputhje me pjeset ¢ kapitalit qé ai
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8.3 Cdo ortak mund t& pérfagsohet nga nje ortak tjeter ose nga njé pérfaqsues i

deleguar me prokuré me shkrim.

8.4 Ortaku nuk mund t& delegojé t& drejtén e votés pér njé pjesé té kuotave té tij t&

kapitalit, nése ai voton personalisht pér pjesén e mbetur.

8.5 Mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme mund t& mbahet brenda ose jashte
territorit t€ Republikés sé Shqipérisé. Ortakét ose perfagesuesit e autorizuar mund té
marrin pjesé n¢ mbledhjen e Asamblesé s¢ Pérgjithshme népérmjet mjeteve
elektronike, pérfshiré telekonferencén (conference call audio ose video), né pérputhje
me legjislacionin pér shoqgrité tregtare dhe komunikimet elektronike. Mbledhja e
Asambles€ s¢ Pergjithshme do t& quhet e mbajtur né vendin ku ndodhet Kryetari i saj
dhe Sekretari i mbledhjes, me qéllim q& t& hartohet dhe t& nénshkruhet procesverbali

pérkatés.

8.6 Asambleja ¢ Pérgjithshme mund té thirret nga Administratori/t ose nga ortaket qé
pérfagsojné té paktén 5% té kapitalit té Shoqérisé. Thirrja e mbledhjes s¢ Asamblese
s€ Pérgjithshme duhet t& béhet népermjet njoftimit me shkrim ose me mjete
elektronike, dérguar sejcilit prej ortakéve né adresat e njoftuara Shoqérisé, t& paktén
15 (pesémbédhjeté) dité pérpara datés sé caktuar pér mbledhjen e saj. Njoftimi duhet

té pérmbajé rendin e dités, vendin, datén dhe orén e mbledhjes.

8.7 Asambleja e Pérgjithshme do té mblidhet rregullisht, pavarésisht nga kéto
formalitete, né rast se té gjithé ortakét apo pérfagésuesit e tyre jané té pranishém dhe

bien dakord pér rendin e dités.

8.8 Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme kryesohen nga Administratori/t.
Asambleja e Pergjithshme cakton njé sekretar pér ¢do mbledhje midis personave té

pranishém.
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8.9 Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme duhet t& behen me shkrim dhe té
firmosen nga kryetari dhe sekretari. Me kérkesé té ortakéve, vendimet duhet

té perfshijné dhe deklaratat apo verejtjet e tyre.

8.10 Asambleja e Pergjithshme mblidhet té pakten njé heré né vit, brenda 6

[gjashte) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

8.11 Asambleja ¢ Pérgiithshme, né rastin e vendimeve qé kérkojne shumicén e
zakonshme, merr vendime te vlefshme vetem nese marrin pjesé ortakét me té drejté
vote ose pérfaqsuesit e tyre, qé zotérojné mé shumé se 30% (tridhjeté pér qind) té
kapitalit t& Shoqérisé, pérveg rasteve té parashikuara mé poshte né nenin 8.12. Né
rast se Ky kuorum nuk arrihet, Asambleja e Pérgjithshme thirret ne njé mbledhije té

dyté brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga mbledhja e paré.

8.12 Asambleja e Pergjithshme vendos me votat pro té ortakéve pjesmarrés apo té
perfaqsuar qé zotérojné mé shumé se 50% té kapitalit t&¢ Shogérisé pér ndryshimin e
kétij Akt Themelimi dhe Statuti, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té Shoqdrisé,

shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé.

NENI IX

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

Ortaku ka t& drejté t&€ informohet lidhur me administrimin e shoqérisé, t& njihet me
bilancin vjetor dhe t&¢ kérkojé me shkrim sqarime té cilat i jep administratori né
mbledhjen e asamblesé.

1-Secili nga ortakét ka t& drejté t'i kérkojé gjykatés térheqgjen nga funksioni
administratorin 1 cili ka shkelur ligjin.
2-Sejcili ortak qé nuk éshté administrator, ka t& drejté t'i paraqesé dy heré né vit

adggﬂgﬁratqﬁt“‘?ﬁyetje lidhur me problemet, egzistenca e t& cilave vé né dyshim

orian Pall
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vazhdimesiné€ e aktivitetit t& shoqérisé. Lidhur me pérgjigjen e administratorit vihet né
dijeni edhe eksperti kontabel i autorizuar.

3-N& rast se shoqéria nuk ka ekspert kontabel t& autorizuar atéheré emerimi i njé
eksperti kontabél i autorizuar mund t& kérkohét né rrugé gjyqesore nga njé ose disa
ortaké, pjesa e kapitalit t& té cilave pérfagésojné 5% e kapitali themeltar.

4-Njé ose disa ortaké, pjesa e kapitalit t& t& cilave sé bashku pérfagesojné 5% té
kapitalit themeltar, mund t& kérkojné né rrugé gjygjésore caktimin e njé ose disa
ckspertéve t€ ngarkuar pér paragitjen e nje raporti pér njé ose disa veprimtari
administrative. Raporti i ekspertit i dorézohet ortakut/ortakéve qé kané béré kérkesén
administratorit, eventualisht ekspertéve kontabél t& autorizuar né qofte se jané eméruar,
raporti paragitet né mbledhjen e ardhshme té asamblesé.

5-Ortaku nuk mund t€ marré hua nga shoqéria, té miratojé né emér té shoqérisé
paradhéniet apo t€ béhet garant pér detyrimet ndaj pérsonave té treté. Né rast té kundért
veprimi €sht€ i pa vlefshém, kjo vlen edhe pérfagésuesin ligjor té tij, bashkeshortin si
dhe paraardhésin dhe pasardhésin e tij.

6-Ortaku i personit juridik &shté i detyruar q¢ ménjéheré té njoftojé ortakét e tjeré
lidhur me ndryshimin e statutit ose té pérbérjes sé organéve té tij.

7-Ortaku mund t€ pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme né bazé te njé
autorizimi nga nj¢ ortak tjetér apo nga njé person i trété.

9-Administratorét e shoqérisé nuk mund té veprojné si pérfaqésues té ortakéve né
asamblené e pérgjithshme.

NENI X
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

10.1 Shogéria administrohet nga njé apo mé shumé Administratoré té cilét zgjidhen
nga Asambleja e Pergjithshme pér njé periudhe prej 5 (pese) vjetesh. Administratori

mund té rizgjidhet dhe shkarkohet né ¢do kohé nga Asambleja e Pérgjithshme.

1055 Askmind8fi#toti zoteron kompetenca té plota ne lidhje me administrimin e
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realizimin ¢ objektit t& Shoqérisé, pérveg atyre qé ligji apo ky Akt Themelimi
dhe Statut ia rezervon Asamblesé sé Pergjithshme apo organeve té tjera té

Shogérisé.

10.3 Administratori vepron né pérputhje me politikat tregtare ta vendosura nga
Asambleja e Pérgjithshme. Administratori eshté pergiegjés pér veprimet e
kryera né administrimin e Shoqdrisé. Administratori mund té delegojé persona té
treté pér kryerjen e veprimeve dhe akteve qé kané te béjne me administrimin e
Shogérisé, duke mbajtur pérgjegjsi pér té gjitha veprimet e kryera nga té tretét e

deleguar pér administrimin e Shoqérisé.

10.4 Administratori do te veprojé né ¢do kohé vetém né interesin mé té miré té
Shoqérisé. Né rast konflikti interesi, Administratori do té njoftoje menjéheré
ortakét si dhe do té heqé doré nga ¢do veprim gé lidhet me objektin e konfliktit té

interesit deri né marrjen e udhézimeve nga Asambleja e Pérgjithshme.

10.5 Administratori i paré i Shoqérisé do té jeté Z. Dorian Pali, shtetas shqiptar, i
lindur né Troshan, me 01.03.1979, identifikuar me karté identiteti nr. 036021147 dhe

numér personal H90301032V , me afat 5-sé vjegar me té drejté pérséritje.
SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT

10.6 Asambleja e Pérgjithshme pércakton shpérblimin ¢ Administratorit té

Shogérisé.
NENI XI
PERFUNDIMI I DETYRES SE ADMINISTRATORIT
11.1 Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:

a) i pérfundon mandati;
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¢) jep doréheqjen nga detyra duke njoftuar Shoqériné;
d) personi nuk gézon cilésiné e Administratorit sipas parashikimeve té
ligjit;
€) mungon pa arsye né detyré pér mé shumé se 6 (gjashté) muaj radhazi
dhe Asambleja e Pérgjithshme vendos ta shkarkojé nga detyra.
NENI XII

KONTROLLI FINANCIAR

12.1 Kontrolli financiar i Shogérisé kryhet né pérputhje dhe sipas legjislacionit
shqiptar né fuqi. Asambleja e Pérgjithshme do té eméroje njé apo mé shumé
Eksperté Kontabél té Autorizuar ne ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet

i nevojshém ose kérkohet né baze té ligjit.
NENI XIII
VITI FINANCIAR

13.1 Viti Financiar i Shogérisé fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor té ¢do

Vitl.
NENI X1V
BILANCI VJETOR

14.1 Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, inventari, raportet ¢ Administratorit dhe
té Ekspertit Kontabél té Autorizuar (nése jané eméruar) miratohen nga Asambleja e
Pérgjithshme. Administratori i paraqet pér miratim Asamblesé sé Pérgjithshme

raportin mbi administrimin e Shoqgérisé si edhe llogarité vjetore.

14.2 Dokumentet qé kané té béjné me vitin financiar miratohen nga Asambleja e

Pérgjithshme brenda 6 (gashté) muajve nga mbyllja e vitit financiar.
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DIVIDENDI

15.1 Pasi té jené pérmbushur kérkesat e pércaktuara nga Ligji pér Tregtaret dhe
Shoqérité Tregtare, Shoqéria, me shumicé té kualifikuar té votave té Asamblesé té
Pérgjithshme, mund té vendosé shpérndarjen e dividentéve né perputhje me té drejtat

pérkatése té ortakéve.

15.2 Me périashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe ,nga té drejtat qé i
bashkéngjiten kuotave, te gjithe dividentét duhet té deklarohen dhe paguhen sipas
shumave té paguara ne kuotat né té cilat paguhet dividendi. Té gjitha dividentét do té
shpérndahen dhe paguhen né ményré proporcionale me shumat e paguara mbi kuotat

giaté ¢do pjese ose pjeséve té periudhés né té cilén paguhet divident.
NENI XVI
PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

16.1 Ne rastin e prishjes dhe likuidimit té Shoqgérisé do té zbatohen dispozitat e

parashikuara né ligjin pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare.
NENI XVII
LIGJI I ZBATUESHEM

17.1 Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té plote me kété Akt
Themelimi ,Statut dhe ligjin shqiptar. Pér sa nuk éshté parashikuar né kété akt, do té

zbatohen dispozitat e legjislacionit shqiptar né fushén e shoqgérive tregtare.
NENI XVIII

18.1 Mosmarrveshjet qe mund té lindin ndermjet Shogérisé dhe ortakéve, apo
ndermjet ortakéve dhe trashégimtaréve té ortakéve ose ortakéve té tjeré dhe/ose

Sh[())gérisé, qékané pér objekt té drejta té lidhura me Shoqériné, do te zgjidhen
rl an orian Pali
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miggpisht ndéemyet paléve té interesuara. Né rast se palét nuk arrijné njé zgjidhje



miqésore, Gjykata e Shkallés sé Paré e Jurdiksionit té Pérgjithshé Lezhé do té jeté

kompetente pér zgjidhjen e mosmarrveshjeve.

Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet né 3 (tre)kopje né giuhén
shqipe.

ORTAKET

Merita Pali

Digitally signed by
Dorian Dorian Pali

Date: 2024.03.07
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